ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 3 июня 2010 г. № 57/163

О внесении изменений в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь и Министерства внутренних дел Республики Беларусь от 15 июля 2009 г. № 80/222

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 «Об административных процедурах, осуществляемых государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан», подпункта 7.1 пункта 7 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, и подпункта 9.4 пункта 9 Положения о Министерстве внутренних дел Республики Беларусь, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 4 декабря 2007 г. № 611 «О некоторых вопросах Министерства внутренних дел и организаций, входящих в систему органов внутренних дел», Министерство здравоохранения Республики Беларусь и Министерство внутренних дел Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЮТ:

- 1. Внести в Инструкцию о порядке организации прохождения медицинских осмотров обязанными лицами, утвержденную постановлением Министерства здравоохранения Республики Беларусь и Министерства внутренних дел Республики Беларусь от 15 июля 2009 г. № 80/222 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2009 г., № 184, 8/21249), следующие изменения:
 - 1.1. абзац четвертый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«выдачу обязанному лицу заключения врачебно-консультационной комиссии о наличии либо отсутствии заболеваний, при которых родители не могут выполнять родительские обязанности (далее — заключение), в соответствии с пунктом 7.2.1 перечня административных процедурах, осуществляемых государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 26 апреля 2010 г. № 200 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 119, 1/11590).»;

- 1.2. в пункте 7:
- в абзаце четвертом слова «врачебно-консультативную» заменить словами «врачебно-консультационную»;
 - в абзаце пятом слова «медицинского заключения» заменить словом «заключения»;
- 1.3. в пунктах 8 и 9 слова «медицинское заключение» заменить словом «заключение» в соответствующем падеже.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Министр здравоохранения Республики Беларусь В.И.Жарко Министр внутренних дел Республики Беларусь А.Н.Кулешов